
Popiežius PUTS IX sako-

•■’Kiekvieno kataliko yra 
šventa. priejorme paremti 
kalalikiska.ją spaudą ir ja 
knoplačiansiai pasksleist i. 
tarp žmonių. Geri, laikra
ščiai yra naudingiausiu daik
tu ir verti didžiausio užmo
kėsiu o.”
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aujas Lietuvos
MAŽA PERMAINA.

sterių kabinetas
APIE NAUJĄJĮ KABINETĄ. ta pakenkimui yra paleidę.

I' L z-. »ir< I . •

. 1925 m. vasario mėli. 4 d.
Vašingtonas. Elta praneša 

iš Kauno:
Vasario men. 4 d. Preziden- mo ministerio.

tas patvirtino naują Ministerių jo Endžiulaitis ir K. Jokantas. 
Kabinetą šioje sudėtyje: ĮPersikeite teip-gi ministeris

; — į vietą Tumėno 
atsistojo Petrulis.

onerikos lietuvių socijalistų 
la isvamani ų laikraščiuose 

[buvo paleista gandų būk tarp 
’ministerių Daukanto ir Krupa- 
I virinus Įvykęs susikirtimas ir 
Įininisterią susirinkime būk jie- 
įdu susimušę. Šitą gaudą pir
miausia paleido lenkai, o lie
tuvių laisvamniai ir socijalistai 
buvo tą paėmę už gryną pini
gą i r kaipo teisybę Įiaskelbė. 

|Tai buvo vienas iš šlykščiausių 
_ . , r. . . _šmeižtu, kokius tik lenkai yra

‘ . J. apie lietuvius palcuio ir vienas
Krupavičius. išgamiškiausių gandų, ko-

Lietuvos Pasiuntinybė kius mūsų laisvamaniai ir soci- 
Amerikoje. jalistai Lietuvos pažeminimui

Naujajame kabinete iš seno
jo neliko Starkaus, vidaus rei-

j kalų ministerio ir Bistro, švieti 
j jl( jn(->

Ministeris Pirmininkas ir Fi- pirmininkas 
nansu Ministeris — A'. Petru- Pm

l'žsienių Reikalą ?dmisteris '• 
•— V. Čarneckis.

Vidaus Reikalą Ministeris 
Endžiulaitis.

Švietiųio Ministers — K. Jo
kantas.

Teisingumo Ministeris — A.* 
Tumėnas.

Krašto Apsaugos Al misteris į 
— Daukantas.

Susisiekimo M misteris—Sli-

S. ŠALKAUSKAS,
Lietuvos universiteto profesorius, gilus mintytojas ir gabus 
rašytojas. Augštus mokslus jis pasiekė Tautos Fondo remia
mas.

Į Kadangi persiorganizavusia
me ministerių kabinete pasiliko 
ir Daukantas ir Krupavičius, 
tai aišku, kad tarp judviejų su
sikirtimo nebuvo .

Laisvamaniai ir socijalistai 
išgamišką darbą padarę, gali 
džiaugtis patalkininkavę Lie
tuvos skriaudikams-lenkams.

ANTRASIS AM. VAKARI
NIU VALSTIJŲ LIETUVIŲ 

KATALIKŲ SEIMAS 
CHICAGOJE.

Seimas Įvyko 1 vasario ir pa
vyko kuogeriausiai. Dalyvavo

RUSIJA NORI SUSIDERIN
TI SU AMERIKA.

Rusijos diktatorius Rykov, 
Lenino Įpėdinis, pranašauja, 
kad Amerika greit pripažįs Ru
siją. Sakė, kad Rusijos sutar
tis su Japonija pagreitins susi
taikymą su Amerika. Rykov 
sakė:

“Mums labai rūpi gauti A- 
merikos pripažinimą, nes Ame
rika pramoniniu žvilgsniu yra 
stipriausia šalis pasaulyje ir 
mums labai rūpi gauti Ameri- 

įkos kapitalą ir techniškus Įna
gius atstatyti mūsų ekonominį 
gyvenimą. Mes galime pasi
naudoti Amerikos patyrimais 
ir Amerikos organizacijos bū
dais.

“Mes Amerikai labai mažai 
skolingi. Mūsą rūbeliai nesu
siduria su Amerikos ir mūsų 
interesai negali trintis. Todėl 
mūsą geri sentikiai su Ameri
ka labiau tvertų ir daugiau 
naudos neštų, negu santikiai 
su bile kuria kita pasaulio ša
limi.

“Sutartis su Japonija yra 
tvirčiansios taikos užtikrini
mas Tolimuose Rytuose.”

Rykov sakė, kad Franci jai 
sugrąžintą skolas, jei Francija 
sutiktų Rusijai dabar paskolin-

Joniją nuo 87 draugiją. Atsto
vą su mandatais buvo 350. Sve
čių buvo suvirs 150. T seimą 
atvyko atstovų net iš tolimes
nių kolionijų net iš Springfield, 
ill.

'Ūpas seime buvo pakilus.' 
Entuziastingai priimta žinia, 
kad J. E. Chieagęs Kardinolas 
laimina seimą.

Referatai p. Dr. K. Pakšto ii' 
kun. B. Bumšo buvo rimti ir tu
riningi. Po paskaitą buvo gy
vą diskusijų ir įnešta labai 
svarbių rezoliuciją kurios vė
liaus bus paskelbtos spaudoje.

Seimas atgaivino katalikų 
dvasią ir sukėlė.energijos uoliai 
darbuotis ir toliau vienybėje 
Bažnyčios ir Tautos labui.

KIEK SOCIJALISTŲ.

.. Berlin. — Vokietijos soči ja- 
listą organas “Vorwaerts” ap
robuoja, kad 1924 m. visame 
pasaulyje socijalistų buvę. 7,- 
000,000. Daugiausia buvę An
glijoj, būtent'Darbo Partija tu
rėjusi 3,156,000 narių. (Bet ne 
visi Darbo Partijos nariai yru 
socijalistai). Vokietijos soci- 
jaldemokratų partija turėjus 
860,000 narių, o Austrijos — 
566,000.

DIDŽIAUSI RŪKYTOJAI.

Šveicarijoj daugiau žmonės 
rūko, negu bile kur kitur. Švei
carijoj per metus surūkoma 10.- 
000 tonų piktžolės. Tai atseina 
po 5 svarus ant žmogaus. Fran- 
cijoj tabokos surūkoma po 3 
svarus.

DAUG SERGANČIŲ.

Maskva. — Pagal valdiškas 
žinias Rusijoj malarija sergan
čių yra 5,352,349 žmonės. Tai 
du sykiu daugiau, negu buvo 
1913 m. Daugiausia malarija 
prasiplatinus Pavolgėj, šiauri
niame Kaukaze, Uralu kalnuo
se ir anglių kasyklų distriktuo- 
se Ukrainoj.

PARTIJŲ KONFERENCIJA.

Kinijos partijų atstovai su
važiavo į Pekiną ir bandys iš
dirbti programą, kuri visos 
partijos galėtą vykinti. Ikšiol 
ten partijos vedė dideles riete
nas.

SKAITYKITE!

Ant antro puslapio

APSIREIŠKĖ BADAS.

KALĖJIMAS IR PINIGINĖ 
BAUSMĖ.

Chicago, III. — Charles R. 
Forbes, buvusis veteraną Biuro 
valdytojas, rastas kaltu daryj 
mc suokalbio apgauli valdžią ir 
teismas nuteisė jį užsimokėti 
$10,000 baudos ir atsėdėti du 
metu kalėjime. Tokio pat. liki
mo susilaukė jo draugas ir ben
dradarbis John W. Thompson. 
Pastarasis yra St. Louis’o tur- 
tininkas. Forbes neprisipažino 
prie kaltės.

Maskva. — Pasak naujausių 
pranešimi} Rusijoj maisto sto
ka baigėsi tuo, kad apsireiškė 
badas. Kaikuriose vietose žmo
nės nuo bado jau miršta. Ypač 
blogoj padėtyje atsirado Tam. 
buvo, Voiw$o iv ■Charkovo 
g'ubbrnijs.

NORI TAPTI PILIEČIU.
■ New York. — .Tašku Heifetz, 
pasižymėjęs smuikininkas, iš
siėmė pirmąsias pilietybės, po-

Organas Amerikos Lietuvių 
Rymo Katalikę Šv. Juozapo 
Darbininkę Kooperatyvės 

Sąjungos
DARBININKAS

----- Eina------
nTATWTNKAIS, KETVEHOATS TU 

SDBATOMIS
Metams ............................................... $4-50
Užrnbežy Ir Bostono aplellnkėse 

sietams ................................. ...$5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass. 

Tel. South Boston 620.

Žinios iš Lietuvos
A. 1-A. ŠAULYS KUN. D-RAS 

BAKŠYS.
“Aušrą,” aktingai dirbo Įvai
riose lietuvių draugijose, orga
nizacijose i r 1.1.

Vokiečių okupacijos metu
t kun. Bakšys likos Vilniuje. Ne- “takų 
paprastai didėli yra kun. Bak
šio nuopelnai šaukiant Pirmąją 
Lietuvos Tarybą ir kuriant Lie- 
1 uvos nepriklausomybes bran
duolį.

Merkinėje kun. Bakšys rado 
be galo daug darbo. Pusiau su
lenkėjęs, tamsus, nuskurdęs 
kraštas dėka kun. Bakšio ener-

Praėjusių metų gruodžio 17 
dieną Merkinėje savo namuose 
lenkų buvo žiauriai ir netikėtai 
užpultas ir mirtinai sužeistas 
dviem revolverio šūviais vie
nas iš stipresniųjų Lietuvos 
kultūros stulpų Dzūkijoj, šau
lys kun. d-ras Juozas Bakšys. 
Sausio 7 d. 3 v. po pietų jis mi
rė nuo žaizdų Kauno ligoninė
je. Vos tik 40 meili amžiaus, 
stiprus siela ir kūnu, energin
gas, darbštus, kun. Bakšys ' gijai ir nenuilstamam darbui, 
taip tragingai žuvo kultūros ir :per keletą metų žymiai pakitė- 
visuomenčs darbą pat tamsia
jam Lietuvos užkampy dirbda
mas.

Buvo paprastų ūkininkų sū
nus, gimęs Suoleliuose, Utenos 
apskrityje. Nuo pat jaunystės 
dienų jis rodė didelių gabumų 
į vai r i uose darbu ose.

Mokinosi Švenčionių 4-ių 
klasių mokykloje, Vilniaus 
dvasinėj seminarijoj ir Tnsbru- 
ko universitete (Austrijoje) 
kurį baigęs ir gavęs teologijos 
daktaro laipsnį, grįžęs, apsi
gyveno Vilniuje prie Visų 
Šventųjų bažnyčios, kai)) ka- 
mendorilis. Čia jis ir pradėjo 
milžinišką tautinį darbą. Bu 
vo bendradarbis kelių Vilniaus 
lietuvių laikraščių, redagavo'

OR. PAKŠTO MARŠRUTAS
Pirmos prakalbos DETROIT, 

Midi., vasario 7 ir 8 d.
Galutinai susitarta dėl pra

kalbu LAWRENCE, Mass. Čia 
jos įvyks vasario 12, 13 ir 15 
d.

ELIZABETH, N. J., jos nu
matomos vasario apie 25-26 d.

PHILADELPHIJOJ, šv. Jut- 
gio parapijoj, žada .būti pora 
prakalbu vasario 27 ar 2b ir ko
vo 1 d.

BALTIMORE, MD„ prakal
bos gal bus tarp kovo 2 ir 4 d.

Po kovo 6 d. K. Pakštas Ry
tuose prakalbu nebesakys, nes 
turės grįžti atgal Chicagon.

Dr. K. Pakštas iš Chicagos 
išvažiuos vasario 7 d. Nuo tos 
dienos prašoma į jį kreipties 
“Darbininko” adresą; 366 W. 
Broadway, So. Boston, Mass.

jo. Mokyklą skaičius apylin
kėje padaugėjo, Merkinėje Įsi
steigė vidurinioji mokykla, vi
sur išaugo šimtai šauliu — jau
nuoliu. Ir vis tai yra kun. 
Bakšio darbų vaisiai.

Kun. Bakšys nepamiršdavo 
ir lenku vergijoje vargstančią 
broliu ir kuo galėdamas gelbė
jo ir ramino juos. Dažnai su 
savo mokyklos auklėtiniais ir 
žmonių pulkais jis eidavo ant 
upelio Merkio kranto ir čia dai
navo lietuviškas dainas. Rin
kos iš anos pusės žmonės, tiesė 
.ranka? Į,#l?:^'ąją Lietuvą ir 
graudingai verkė svetimų prie
spaudoje.

Lenkai griežė dantimis iš 
piktumo del kun. Bakšio dar
bą. Stengės daryti jam viso- 
khi šunybių, kėsinęs jo gyvy
be.

Ir štai, gruodžio 17 dieną, 
vėlą vakarą, du nežinomi pik
tadariai lenkai pasibeldė Į kun. 
Bakšio duris. Jiems atidarė 
pats kun. Bakšys. Niekšiškai 
paleidę į jį du revolverio šū
vius, sužeidė ir pasislėpė. Ne
žiūrint rūpestingo gydymo ir 
priežiūros, kun. Bakšys amži
nai mus paliko. Nors neteko
me garbingo mūši) draugo, bot 
atmintis apie jį amžinai gy
vuos šaulių tarpe...

Kun. Bakšio darbų nuopelnai 
ir herojinga mirtis aukso rai
dėmis bus įrašyta Lietuvos pri
sikėlimo istorijos Lapuose.

(“Trimitas”)

Kaina 4 centai

PRIEŠ GINKLŲ GABENIMĄ 
KINIJON.

Anglijos vyriausybe rengia 
visoms tautoms įspėjimą, kad 
negabentų ginklu Į Kiniją.

SUSTREIKAVO

Philippi, W. Va.—Išėjo strei
kai! 350 angliakasių. Sustrei
kavo is simpatijos streikuojan
tiems angliakasiams Wendel 
distrikte. Visame distrikte 
darbai mainose sustojo.

DARBININKŲ VADAI 
SUVAŽIAVO.

Miami, Fla. — čia suvažiavo

Vadžgirys. šis Lietuvos 
kampelis, palyginus su kitais 
nėra perdaug nuo didžiojo ka
ro medžiaginiai nukentėjos. Bet 
vistik likis nuo nuolatiniu per
vartą, vokiečiu okupacijos ir 
rekviziciją pilnai atsikelti dar 
negali. Ir todėl pas daugelį ū- 
kininką girdėtis litą stoka. Vi
sai kitaip atrodys, jei pažiūrė
sime į jo gyventoją dvasią, čia 
rasime nepalyginamai didesni 
skurdą. Didysis karas ir Leni
no sūnūs, kurie nesukūrę. Rusi
joje rojaus ir paskandinę ją 
kraujuose dažnai bando apdū- 
mę žmonėms akis sukurti jį 
Lietuvoje, ląbai demoralizavo 
čionykščius gyventojus. La
bai prasiplatinusi daugelyje 
šeimyną bedievybė, o jai skina 
kelią didelė girtuoklystė. Jau
nimas, išskyrus mažą dalelę, y- 
ra surambėjęs, prie nieko idea- 
liškesnio nelinkęs ir sėdi apmi- 

. Tiesa

nizacijų kaip tai: Jaunimo Są
junga : ‘ ‘ Pavasaris, ’' “Ūki
ninką Sąjunga,” “Ūkininką” 
bankas, “šš. Sakramento” 
draugija, “Moterą” draugija 
ir tretininkai. Visą minėtąją 

[draugiją tvirčiausia, gyvuoja 
“Ūkininką Sąjunga” su “Ūki- 

” banku. Menkiausia 
i jaunimo sąjunga “Pavasaris” 
ir tai del to, kad nėra sveiko, 
doro ideališko jaunimo, o dau
guma miršta, civiliška džiova. 
Gal prie to prisidėjo ir tai, kad 
vadzgiriečiai ilgą laiką neturė
jo geros bažnyčios. Senajai 
aplūžus 1922 metais energingas 
ir tikrai pasišventęs tarnauti 
Dievui klebonas P. Katela pa
dėjo pamatus naujai mūrinei 
bažnyčiai, o laikinai Dievui 
garbinti buvo suremtas už ka
pą šapas, kuris atrodė gana 
skurdžiai: nedidelis vos apie du 
Šimtu žmonių galėdavo tilpti, 
boto dar vėjas pro sienas švil
paudavo. Taip jie ilgą laiką 
ir vargo; daugumas praleisda
vo mišias namie. Tuo tarpu 
naujosios statymas daliai auk
ščiau minėtą priežasčių ir sun
kių laiką ėjo mažais žingsniais. 
Bet uolus klebonas, matyda
mas vargingą parapijiečių pa
dėti, nenustodamas vilties tę
sė darbą tai skolosna lesdamas, 
tai lą’--Rydama- presavo para 
pijiečius, tai pagaliau Į ameri
kiečius vadzgiriečius kreipda
masis, kurių ttik šie teatsilie
pė aukodami; 1) Tadas Bačys 
iš Athol, 100 litų, 2) Petronė 
Miliuvienė 1,000 lt. ir 1,000 L 
paskolino iš Colinsville, 3) Ja- 
sinskiai iš Chicagos. Matusevi
čiui 200 lt. ir keletas smulkių 
aukotoją, po 1-2 dol. Viso 2,- 
356 litai auką ir 1,000 1. pasko
los ir net pats visą savo sukim
šo. Taip vargais negalais 1924 
metais jau ir stogą uždėjo, o 
spalių mėnesio 26 dieną, tą pa- 
čią metą padarė naujojon baž
nyčion Įėjimą. Dabar Vadžgi
rys pasipuošė nauju, dailiu re
nesanso stiliaus su šešiomis 
priešaky graikų — atikos kolo
nomis, dievnamiu. Bet nors 
ir nudžiugo vadzgiriečių širdys 
išvydus naują bažnytėlę, tačiau 
dar nėra ji užbaigta: trūksta 
bokšto ir viduje nieko nėra, tik 
plikos sienos. Nesumažėjo'dar 
nė klebono vargas: skolos spau
džia ir svajoja, kaip reikės už
baigti .statyti. Bet vistik yra 
vilties, kad baigs laida nors 
sunką ir veik nepakeliamą šiais 
laikais darbą. Tada turės dau
giau laiko at-sigrįžti, nors ir da
bar jis nemažai dirba, prieš' 
liaudies tamsintojus, kurie pa
sėjo usnis ir dagius jo parapi
jiečiu dvasioje, daigindamas 
joje vieninteli išsigelbėjimo 
vaisių nuo maro Kristaus sėk
lą. Dabai-, ačiū Dievui, vadz- 
giriečiams naujojoje ‘bažnyčio
je jau nebešvilpauna vėjas.

pieras. Jis yra žydas, gimęsDarbo Federacijos valdybos< 
Vilniuje, Amerikon atvykęsąąriai ir tarsis ręs socialistą . kretoje.
19171111 jos darbuotę. > ' , '; yra čia ;ir kataliki^ltųją orga-

Lietuvos Banko balansas 
1924 m. gruodžio 31 d. suvestas 
161,074,933.68 lt. sumoje. Auk
so, sidabro ir tvirtos svetimos 
valiutos buvo 93,097,163.84 lit. 
sumai, banknotą apyvartoje —• 
92,982,281.04 lt., depozitu h* in
dėlių 31,35 mil lit, diskonto ta 
paskolą 36,681,208,2 mil. It.

1
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GERIAUSIAS FAKTAS 
LAISVAMANIAMS

Retas laisvamanių bei so- 
cijalistų laikraščių numeris 
išeina be prikaištų “kleri
kalams” pro - lenkiškumo. 
“Klerikalai,” girdi, praganė 
Vilnių, jo nenori atgauti, 
nori susitaikyti su lenkais. 
Paskutiniu laiku “Tėvynė,” 
o ją sekdama Brooklyno 
‘ ‘ Vienybė ’ ’ rašo: “ N i ekam 
ne paslaptis, kad Vatikano 
politikai reikalinga Lietuvos 
susiartinimas su Lenkija. 
Tam nesipriešina perdaug 
mūsų valdonai (“klerika
lai”).

■ Pasakymas, kad “kleri
kalai” nori bičiulystės ssu 
lenkais yra ' lygus šunyčio 
amtelėjimui. Juk, kad pa
sakymui tikėti reikia fakto. 
O faktas yra. Ir ne bile koks 
faktas. Ta faktų dedame 
šiaine “Darbininko” nume- 

savęs lavinimosi, į švietimo
si darbų. Mes turime ir kny
gų kuo daugiausiai skaityti, 
ir laikraščių, ir kur tik ga
lima, lankyti kursus ar mo
kyklas šventomis dienomis 
ar vakarais. Tik per šviesa, 
tik per mokslų mes išsiva
duosime iš savo vargo ir iš 
ti didžiojo skurdo, kurs 
mums visiems taip gerai pa
žįstamas.

“Kad mokslo šviesa mums 
būtų prieinama, mes reika
lausime iš Valdžios, kad ji 
padarytų biednuomenei visų 
mokslų nemokamų ir kad ji 
savo lėšomis paremtų bied- 
nuomenės kilnias pastangas 
šviestis. ”-

Amerikos lietuviams švie
sos reikia ųeyiąžjau, negu 
•Lietuvos darbininkams. Lie
tuvos darbininkai varosi, 
kad biednuomenei mokslas 
būtų bemokamas. Amerike 
nemokamas mokslas jau se

nai Įgyvendintas. Puikus, 
gražūs, šviesūs, šilti, nemo
kami knygynai ir muziejai 
Puikios, šviesios, šiltos su 
visokiais patogumais nemo
kamos mokyklos. Reikia tik 
tavo noro ir laiko. Pinigė
liai Amerike igijami ir-gi 
lengviau, negu Lietuvoj. To
dėl norint Įsigyti knygų ar 
laikraštį užsisakyti čia leng
viau, negu Lietuvoj.

Viršuje paduoti žodžiai iš 
Lietuvos darbininkų organo 
teestie paakstinimu Ameri
kos lietuviams uoliau siekti 
šviesos, mokslo.

DIDŽIOJI LIETUVOS
BLOGYBĖ z

“Draugas” indėj i sausio 
29 dienos laidoje šitokių ži
nutę :

“ ‘Daily News’ redakcija 
praneša ‘Draugui’ ‘Ost Ex
press’ telegramų iš Liverpoo- 
lio, kad:

“Lietuvos valdžia uždrau
dusi išvežimų rugių ir bulvių 
iki 1925 iii. liepos 1 d., kad 
tuo būdu apsisaugojus, mais
to stokos, ir taipgi leidusi 
Lietuvon be muito įvežti ru
gius iki S. m. liepos 1 d.”

Nesenai buvo žinių apie 
tai, kad Rusijos “darbinin
kiška” valdžia perka javų 
Kanadoj ir $uv. Valstijose. 
Kiekvienas turėjo stebėtis, 
kad tokia ūkio šalis kaip Ru
sija, kuri prie caro daug ja
vų išgabendavo užsienin, o 
dabar prie darbininkiškos 

valdžios turi gabentis mais-
to iš kapitalistinių šalių.

Liūdna išgirsti, kad Lietu
va turi uždrausti rugių ir 
bulvių išgabenimų ir net leis
ta be muito rugius įgabenti iš. 
užsienio. Lietuva — ūkio 
šalis. Ūkio produktai jos di
džiausias turtas ir svarbiau
sias išgabenimo daiktas. Kai 
Lietuva negali pagaminti ti
ldo produktų perviršio ir kai 
negali tų produktų išgaben
ti užsienin, tai Įvyksta Lie
tuvos ekonominiame gyveni
me didžioji blogybė. Fabri
ko išdirbinių Lietuva visuo
met turi gabentis iš svetur. 
Jei ji nieko negali savo ke
liu svetur šio to išgabenti, 
tai jos ekonominė padėtis 
smunka.

UŽSISTOJA UŽ
VOLTAIRE’A

I -

“Draugas” buvo užsimi
nęs, kad lietuvių laisvama
niai seka Voltaire’o princi
pų: “šmeižk, šnieižk, vis-gi 
kas nors iš to pasiliks.”

“Naujienos” užsistojo už 
Voltaire’ų, rašo, kad jis to
kio principo neskelbė, rašo, 
kad Voltaire’as esąs didysis 
Francijos švietėjas.

“Naujienos” sakosi esan
čios darbininkiškas, socija- 
listiškas laikraštis, o užsisto
ja už Voltaire’a didžiausių 
militaristų ir despotų medu
kų. Voltaire Lekuojamas 
laisvės gynėjas, o artimu 
draugu buvo Vokietijos kai-

ezrio Frederiko didžioj o. iš žmonių kančių, užsistoja
Tasai kaizeris, didis milita- 
ristas kariavo per 20 metų ir 
Voltaire’as nerado žodžių sa 
vo draugų pasmerkti. Vol
taire’as draugavo ir su Rusi
jos cariene Ekaterina II. 
nors toji cariene nužudė sa
vo vyrų ir caravo despotiš
kai.

Voltaire’as parašė Kandi- 
dą. Apie ta veikalų garsi 
Francijos rašytoja de Staėl 
pasakė: “Jis (Voltaire) pa
rašė Kandidų, tokį veikalų, 
kurio smagumų galima pa
vadinti pragarišku, nes išro
do, kad jis parašytas rašy
tojo visai skirtingos prigim
ties negu mes, rašytojo ne
paisančio mūsų likimo, sma
guriaujančio iš mūsų kentė
jimų ir besijuokiančio, kaip 
velnias arba beždžionė, iš 
žmonijos nepalaimų, su ku
riomis jis nieko bendra ne
turi.

Brunetiėre apie Voltai re’a 
šitaip pasakė: “Niekas visa
me pasaulyje niekuomet taip 
nemelavo, kaip Voltaire’as.”

Voltaire’as būdamas di
džiausias ‘ ‘ anti-klerikalas, ’ ’ 
norėdamas įstoti į Francijos 
akademijų po prisiega sakė: 
“Dievo aky vaizdo  j e, kurs 
mane girdi, aš esu tikras ka 
talikas.”

Toli gražu ne viskas čia a- 
pie Vpltaire’ų parašyta, bet 
iš to kas parašyta matome 
kas do paukštis Voltaire’as 
buvo. Už tų melagi, veid
mainį, militarist!! meduką, 
beždžioniškai besijuokiantį

darbininkų reikalų gynėjos 
“Naujienos.”

Negalima sakyti, kad 
“Naujienų” pasielgimas kei
stas. Juk jau senai žinoma, 
kad socijalistų rūpestis dar
bininkų reikalais baigiasi žo
džiais. Gali būt kuo nori, 
tik būk anti-kataliku, prieš 
socijalistus nieko nesakyk, o 
būsi jų užtartas. Jau ir lie
tuviai pamatė, kad socijaliz- 
mo apaštalavimas yra pel
ningas biznis. Kaip Vol
taire’as norėdamas įstoti Į 
Francijos akademijų prisie
kė esąs tikras katalikas, 
taip “Naujienų” bendra
minčiai keleivininkai, atėję 
talkon, saidariečiams, teis
me užsigynė ir laisvamany- 
bės ir socijalizmo.

Nesistebime “Naujienų” 
užsistojimu už Voltaire’ų.

ŽODIS VISUOMENEI
Rašydamas šiuos kelis žo 

džius noriu išreikšti Gerbiama- 
jai Lietuvių Visuomenei Ame
rikoje gilios padėkos už pagel- 
bą, kuria naudojausi trejų me
tų bėgyje eidamas mokslą už 
sienyje — Friburge, Šveicarijo
je.

Po Didžiojo Karo, kad Lie
tuvoje intensyviai ėjo šalies 
atstatymas iš griuvėsių, aš iš
vykau į užsienį įgyti aukštojo 
mokslo, kad paskui sugrįžus 
juo didesnį akmenį galėčia įdė
ti į naująį atstatomus Lietuvos 
Valstybės Rūmus. Savo lėšų 
mokslui neturėjau, bet čia man 
atėjo į pa geibų duosnioji Ame
rikos Visuomenė. Trejų me
tų bėgyje mane šelpė Liet. R. 
K. Ftderacija Amerikoje. Pe

reitais metais baigęs mokslą, 
aš padėkojau Tautos Fondui, 
bet dabar aš noriu viešai iš
reikšti padėkų visai Lietuviš
kai Amerikos Visuomenei už tų 
tėviškų globų, kurios patyriau 
per anuos trejus metus.

Amerikos Visuomenė šelpda
ma mus, turėjo be abejo tikslų 
sulaukti visos eilės darbininkų 
— inteligentų, kuriems pir
miems tektų Lietuvos dirvonai 
plėšti, organizuoti, dirbti, kad 
padėti greitu laiku užgydyti 
karo padarytas žaizdas, ir ga
lutinai išsipalaiduoti iš tos ver
gijos, kuri mus per tiek amžių 
slėgė. Ir tas sumanymas Tau
tos Fondui pilnai pasisekė. 
Šiandien visa eilė darbininkų 
Tautos Fondo lėšomis baigusių 
mokslus darbuojasi visose ša
kose valstybinio aparato — mi
nisterial, seimo atstovai, aukš
tieji valdininkai, profesoriai, 
mokytojai ir t. t. Bet tų dar
bininkų dar tik būrelis. Dar 
daug darbų laukia savo eilės, 
laukia darbininkų kurie juos 
nudirbtų. Aš irgi patekau ei
linių darbininkų tarpan — 
Kun. Marijonų gimnazijos Ma- 
riampolėje mokytoju.

Aš dar kartų reiškiu gilios 
padėkos Amerikos Visuomenei 
r neabejoju, kad Amerikos Vi
suomenė mato tų naudų, kurių 
atnešė Littuvai ir toliau rems 
katalikiš|kųjų moksleiviją.

Liudas Čepulis

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Tine Hills St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. Žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didi sukietėjimų, skil
vio nedirbimų, galvbs skaudėjimo, nak
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko .valgyti nenorėjau, bet kaip aš su
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo
gui kreiptis pas žukaitj su negerais vi

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakelį.” Atsiųsk 10c., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y.

ryje ant pirmo puslapio. 
Perspauzdiname iš “ Trimi
to” apie a. f a. kun. Bakšį, 
kurs mirė lenkų dviem kul
kom pervertas. Tai naujau
sias ženklas lenkų meiles lie
tuvių “klerikalms.” Tokių 
lenkų meilės ženklų Lietuvos 
“klerikalams” yra ne pir
mas.

Laisvamaniai ir socijalis- 
tai, sunaudokite šitą faktą 
švietimui “pažangiosios” vi
suomenės ir aiškiausiam pri
rodymui lenkų meilės lietu
vių “klerikalams.”

PRIE KO RAGINA
Kauno “Darbininkas” 

Naujus Metus pradėdamas 
išrodinėja kas Lietuvos Dar
bo Federacijos valdybos ke
tinama daryti ir nurodinėja
ma, l*o Lietuvos darbininki
jai reikalinga ir kas daryti
na . Be kitko ten rašoma:

“Bendrai tariant, prieš 
akis mums darbo — neapma
toma daugybė: vieni darbai 
reikia baigti, kiti reikia pra
dėti. Nemaža mes darbo tu
rime padėti ir savo dvasios ir 
kūno reikalams.

“Ko reikia mūsų dvasiai? 
Atsakyti galime trumpai — 
šviesos, šviesos, šviesos!.. 
Mes daug kenčiame vargo, 
daug turime skurdo del sa
vo tamsybės. Taigi 1925 m. 
mes turime visi pasinerti Į

— Rytoj ryte.
— Na gerai, keliauk su Dievu, rytoj ant ankstyvosios at 

■važiuos.
Ant rytojaus atvažiavo kūma: atėjo ir kūmas, apkrikštijo 

mažytį. Išėjo kūmas ir nesužinojo kas per vienas: ir nematė 
jo daugiaus nuo to laiko.

II.
Pradėjo mažytis augti ant džiaugsmo gimdytojams: Sti

prus drūtas kaip darbininkas, gudrus ir prielankus. Sukako 
vaikui dešimts metų, leido tėvai mokytis, kurie kiti mokinosi 
penkis metus, vaikas per vienus metus išsimokindavo. Ir ne
buvo ko daugiaus jam mokintis.

Atėjo Velykos. Nuėjo vaikas pasveikinti krikštų motinos 
su šv. Velykoms, sugrįžęs namo klausia tėvų.

Tėveliai, kur-gi gyvena mano krikštų tėvas? Aš ir pas 
jį norėčiau užeiti pasveikinti, kaip ir krikštų mamų su šv. Ve
lykomis.

Tėvai jam atsako:
— Nežinome mes, mylimas sūneli, kur gyvena tavo krikštų 

tėvas. Mes patys apie tai mąstome. Nematėme nuo to laiko, 
kaip jis tave apkrikštijo ir negirdėjome, nes apie jį nežinom 
kur gyvena, nežinom ar gyvas ar ne.

Nusilenkė sūnus tėvui ir motinai ir prašydamas tarė:
— Atleiskite mane tėveliai — kalbėjo nužemintu balsu, — 

mano krikštu tėvo ieškoti. Noriu jį rast, su juo pasisveikint, 
palinkėti jam laimingos šventės.

Nesipriešindami nuolankiam sūnaus prašymui, išleido jį. 
Ir išėjo vaikas ieškoti savo krikštu tėvo.

III.
Išėjęs vaikas iš namų nuėjo kelionės keliu. Nukeliavęs pu

sę dienos sutiko praeivį žmogų.
Sustojęs praeivis pdklausė:*
— Sveikas vaikeli — kalbėjo keleivis. — Kur keliauji su 

Dievu?
Pažiūrėjęs vaikas jam į akis atsako:
— Buvau aš pas krikšto mamų pasveikinti su Velykoms, 

parėjęs namo paklausiau savo teveliu: kur gyvena mano kri
kšto tėvelis, kurį norėjau pasveikinti su Velykoms. Pasakė 
man gimdytojai: “ nežinome mes, sūneli, kur gyvena tavo kri
kšto tėvelis, nuo to laiko kaip apkrikštijo tave, išėjo jis nuo 
mūs ir nieko mes apie jį nežinbme ir nežinome) ar‘gyvhs (dar 
jis.” Ir panorėjau aš pamatyti savo krikšto tėvelį, tai ir einu 
ieškoti aš jo.

Praeivis paėmęs vaikų už rankytės pasako jam: “Aš tavo 
krikšto tėvelis.”

Apsidžiaugė tvaikas — bučiuodamas pasveikino su Velykų

j KRIKŠTO SŪNŪS f
I ' lAPYSAKA L. N. TOLSTOJAUS.

Jūs girdėjote, kad buvo pasakyta,: aki už aki, dantį už dantį. 
Aš gi jums sakau: nesipriešinkite piktam. (Mot. V. 38/39)

L

Gimė pas neturtingą žmogų sūnus. Apsidžiaugęs žmogus, 
nuėjo'pas kaimyną prašyti kūmų. Atsisakė kaimynas: nesą no
ro pas neturtingų žmogų į kūmus eiti. Nuėjo vargdienis žmo
gus pas kitų ir tas atsisakė.

Visa kaimų išvaikščiojo, bet niekas nėjo jam į kūmus. 
Negavęs čionais vargdienis žmogus ėjo į kitų kaimų. Ir susi
tiko jis kelyje praeinantį žmogų. Sustojęs praeivys žmogus pa
klausė :

— Sveikas — kalbėjo jisai — žmogeli! —Kur tave Die
vas siunčia?

.Davė man Dievas vaikelį — atsakė neturtingas žmogus:— 
jaunystėj del palinksminimo, ant senatvės del paguodoj o po 
mirčiai, kad dūšių mano atmintų, o del mano neturtingumo 
niekas mūsų kaime į kūmus neina. Einu kūmų ieškoti.

Praeivis jam atsako: “Imk mane i kūmus.”
Apsidžiaugė neturtingas žmogusų padėkavojęs praeiviui 

žmogui sako: “Kų gi už kūma prašyti?”
— Už kūmų — kalbėjo toliaus, praeivis žmogus, — pa

prašyk pirklio dukterį. Nueik miestan, kur rasi mūrinį namų 
su krautuvėm ir užėjęs į namų prašyk pirklio, kad leis
tų dukterį už krikštų motinų.

Susimąstė žmogus.
— Kaip man — kalbėjo neturtingas žmogus — gerbiama

sis pas pirklį turtuolį eiti. Pastums jis mane ir neleis savo 
dukters.

— Ne tavo dalykas. Eik — prašyk. Rytdienai piisirengk, 
anksti ateisiu krikštyti.

Sugrįžęs neturtingas žmogus namo, nuvažiavo miestan pas 
pirklį, pastatė arklį ant kiemo ir eina Į vidų. Bet tuom tar
pu išėjo pirklys. i L p

— Ko tau reikia? — paklausė jisai.
— Taip ponas pirki i, davė man Dievas vaikelį: jaunyste 

je del pasilinksminimo, ant senatvės de] paguodos, o po mir
ties, kad dūšių mano atmintų. Susimildami leiskite dukterį 
už krikštų mamų.

Kada pas tave krikštynos?

švente krikšto tėvel.
Kur gi dabar tu •— kalbėjo vaikas — brangusis krikšto 

tėveli eini? Jeigu į mūsų pusę, tai užeik pas mumis į mū
sų namų, o jeigu į savo namus, tai aš su tavim eisiu.

Ir pasakė jam krikšto tėvas:
— Negalima man dabar į tavo namus eiti: man po kaimus 

darbo yra. O pas save namuose aš rytoj būsiu, tai užeik pas 
mane.

— Kaip gi aš tave brangusis rasiu?
— Ogi eik visuomet i rytus kur saulė teka vis tiesiai: Pri

eisi miškų, pamatysi viduje miško mažų lygumėlę. Sėsk tenai 
pasilsėk ir žiūrėk kas ten atsitiks. Išėjęs iš miško pamatysi so
dų, o sode būdelę su auksiniu stogu. Šitas ir bus mano na» 
mas. Ateisi prie vartų o fenais aš pats tave pasitiksiu.

Pasakęs šitų, krikšto tėvas prapuolė iš akių.

IV.
_ t
Ėjo vaikas kaip liepė jam krikšo tėvas. Priėjo miškų, o 

viduryje jo lygumėlę, ant kurios pat vidurio pamatę eglę, o 
ant eglės pririšta už šakos virvė, prie kurios buvo pririštas 
ąžuolinis kamblys, nuo trijų pėdų. O po kambliu lovys su 
medum. Pamatė tuomet vaikas, delko čion pastatytas medus 
ir pririštas kamblys. Bet tuom tarpu subraškėjo miške šakos, ir 
pamatė einant meškų: Paliai jų senas meškynas, o dar to
liaus už jo trys mažyčiai meškučiai. Pauosčius meška ir lin
guodama galva priėjo tiesiai prie lovio, pasekė su ja ir meš
kučiai. Įkišo meška snukį į medų, pašaukė meškučius, prišo
kę meškučiai puolėsi prie lovio, bet ėsti maišė kamblys. Tuom 
kart meška pastūmė kamblį. Pajudintas kamblys netoli nu
ėjo ir sugrįžęs atgal, pastūmėjo meškučius. Pamačius šitų 
meška pastūmė kamblį su lopą toliaus. Pasisupęs toliaus kam
blys, vėl ant savo vietos grįžęs, užgavo per pat vidurį mešku
čius — kam per pečius, o kam per galvų. Sustaugė meškų- 
čiai atšoko atgal. Supykusi meška paėmė abiem lopom kam
blį viršuj galvos ir pastūmė nuo savęs. Išlėkė kamblys aukš
tyn, prišoko meškynas, prie lovio, įkišo snukį Į medų ėmė ra
gauti; pradėjo ir kiti prieidinėti. Nesuspėjo jie prieiti kaip at
lėkęs kamblys -atgal rėžė meškynui per galvų ir užmušė jį am
žinai. Užpykus aršiau pirmojo meška, kaip nugriebs, kamblį, 
kaip paleis jį iš visos jėgos Į viršų — kuris išlėkė aukščiau ša
kos kad net virvė pablogėjo. Priėjo meška prie lovio ir visi 
meškučiai su ja. Lėkė, lėkė kamblys aukštyn, tartum susto
jęs pasilsėjo ir pradėjo eiti žemyn. Ko žemiau to smarkiau Įsi- 
ėjo. Isiėjęs smarkiai atlėkė ties meška, ir kad jau duos jai 
per galvų, kuri persivertė pakratydama lopas ir nustipo. Iš- 
lekiojo meškučiai.

(Bus daugiau)
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KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

51 
su-

CLEVELAND, OHIO, 
s --------
Šiuomi pranešu L. D. K. S. 

kuopos nariams kad 51 kuopos
sirinkimas atsibus 12 d. vasario 
Lietuvių Svetainėje 7 :30 vakare. 
Visi nariai, kurių mokestys yra 
neužmokėtos; prašomi esat ateiti 
ir užsimokėti, nes po šio susirin
kimo visus neužsimokėjusius pa
duosiu į centro raštininko nuo
sprendį, ir laikraštis “Darbinin
kas” ant toliaus bus sulaikytas. 
Taigi stengkitės visi ateiti ir už
simokėti. Pasistengkite prikal
bint naujų narių, kad mes savo 
pasidarbavimu pralentume visas 
kitas kolonijas.

Dar kartą primenu, ka,d susirin
kimas atsibus 12 d. vasario. I <>'

Fin. Rašt. Ad. Padegimas. °

WORCESTER, MASS.

vunio. Taigi sukniskime prie šio 
darbo visi ir atsiveskime kiekvie
nas narys po, yieną naują narį ir 
prirašykime jį prie kp. Tėvams 
ir-gi reiktų paraginti savo vaikus, 
kad jie ateitų ir prisirašytų prie 

' Vyčių organizacijos.
Juk visi mes matome, kokia di

delė yra nauda priklausyti prie 
jaunimo draugijos. Paimkime pa- 
vyzdin Vyčių jaunimą: juos mes 
matome visuomet ir teatrus lo
šiant, ir komose dainuojant, ir ki
tuose darbuose. Bet kur mes ma
tome daugiau čia gimusi ir augusį 
Cleveland’o jaunimą? Ištikro dar 
tas jaunimas yra gyvas ir vaik
ščioja, bet jau jis yra numiręs lie
tuvių dvasioje. Pagalvokite bran
gūs tėveliai-močiutės, jeigu čia ne
teisybė. Ar mes matome tą jau
nimą lietuvių surengtuose vaka
ruose ?
O delko

Amsterdame, N. Y., lankanti New 
England Konservatoriją, Bostone 
profesoriaujanti lankysis gerb. 
daktaro prakalbose tą ketverge 
vakarą, vasario 12, 1925, ir skam
bins pianą!
■ Šis vakaras tai naujiena visai 
Lawrence ’o apielinkei! Žmonės 
rengiasi didesniais būriais sugar
mėti nei ant gerb. kun. Garmaus 
prakalbų.

Kad visi turėtų progą pasinau
doti tuo brangiu vakaru, ir dirban
tieji ir nedirbantieji, maži ir di
deli, rengėjai tepadarė 
įžangos visems lygiai.

$215
$211

tik 15c.

Kom,

ROCHESTER, N.

REIKALAUJAM AGENTŲ.
NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 

PILVO IR NEMALIMO SKILVIO.
Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp
numo. Eina Infiušion išgydys Į 2 sa
kė 75c.. boksas (pusė tuzino) už $4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Most], prekė 81, 81-75 ir $3.00. Gali 
te gauti kožnoi aptiekoj arba pas išra
dėjų Z. EIXIK CO., City Hill, St. 
Union City, Conn. (28)

Bostono Draugysčių Vai 
dybų AdresaiCUNARD

Į LIETUVĄ
(per Angliją)

sumažinta kaina 3 klesos sugrųžtinių 
laivakorčių

į K a ū n ų ir a t g a i ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA.........
MAURETANIA .. .

Pridėjus Taksų
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono:

LANCASTRIA—Vasar. 22, Kovo 22
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas subata. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės prie vietos agentų 
ar į 
CUNARD LINE 
126 State Street į 
Boston, Masš.

L. D. K. S. N. A. APSKRIČIO 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — M. M. Kamandulis, 
20 Faxson St., Montello, Mass.

Vice-Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass.

Raštininkas —- J. V. Sniilgis,
69 Clark St.,! Cambridge 39, Mass.

Iždininkas — V. .Takas,
55 Hampsheri St., Cambridge 39, Mass.

CAMBRIDGE, MASS.
Didžiausias lietuviu garadžius

Mes parduodame naujus ir 
senus karus, taip-gi taisome 
juos. Turime dengtų Cadillac, 
kurį parsamdom veseiijoms, 
krikštynoms ir laidotuvėms. 
Patarnaujame dienų ir naktį.

Technology Garage, 47 Wind
sor St,-. Cambridge, Mass. F17)

ŠV. JONO EV\ . BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pii'inihiukas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass. 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineckis,
5 Thomas Pk., So, Boston, Mass 

Fin. Raštininkas — M. Seikis,
4o Marine Road, So. Boston, Mass. 

Kasierius ■— A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway. So. Boston, Mass.

7 Winfield St., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre

čių nedėldieni kiekvieno mėnesio, 2-rų 
valandų po pietų, parapijos salėj, 492

■ E. Seventh St., So. Boston, Mass.

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienj kiekvieno mėnesio, po num, 
94 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaalndų. po pietų. Ateidami ant 

susirinkimo atsiveskite su savim dau
gi aus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.

NORT rman

TEN IR ATGAL

L. D. K. S. 7 kp. susirinkimas 
bus seredoje, vasario 11 d., 7:30 
vai. vak., bažnytinėje svetainėje. 
Malonėkite visi nariai atsilankyti, 
savo narinius mokesčius užsimokė
ti ir dalyvauti visame svarstime, 
darbininkų klausimo rišime. Šia
me susirinkime turėsime svarbių 
klausimų išrišti. Apart kitko, ne
pamirškite nors po vieną nauja 
narį atsivesti; žinokime, kad da
bar eina mūsų sąjungos naujų na
rių vajus.

Kviečiame visus.

Aš sakau, kad visai ne. 
taip įvyksta? — Užtai,

kad mes jų neprirašome prie liet, nasus 1 Lietuvos

Valdyba.

BROOKLYN, N. Y.
L. D. K. S. 12 kuopos susirin

kimas bus pirmadieny, vasario 9, 
7:30 vai. vakare, Karalienės An
gelų parapijos mokyklos kamba
riuose. Malonėkite visi atsilan
kyti, nes turėsime keletą klausi
mų rimtai pasvarstyti. Nepamirš
kite atsivesti ir naujų narių — ki
tos kuopos, labai ir šturmuoja, o 
mes kažin ko laukiame; jeigu 
Clevelandas ir Detroitas išsijuosę 
dirba, tai mums
smarkiau reikia dirbti, 
me.

draugijų, kol dar jie maži. Taigi 
nepamirškite tėveliai tai prisimin
ti savo sūneliams ir dukrelėms.

Susirinkimas.
Vasario 12 d. L. D. K. Sąjungos 

51 kp. laikys mėnesinį susirinkimą 
7:30 v. v.,- liet, svetainėje. Visi 
nariai širdingai esate kviečiami at
silankyti Į susirinkimą ir podrauge 
prašome atsivesti naujų narių ir 
juos prirašyti prie kuopos. Apie 
ši dalyką, visiems reikėtų nepa
miršti, juk mūsų vienintelės dar
bininkų organizacijos eina naujų 
narių vajus. Bet klausimas yra, 
ar mes visi dirbame šiame darbe? 
Ar tik mūsų kp. nepailstanti gerb. 
Padegimai ir Šaukeyičiai gali prir 
rašinėti narius, o mes visai n,e? 
Taigi visi stokime šiem darbuoto
jam Į pagelbą — bus ir jiems leng
viau.

28 gruodžio, 1924 metais, turėjo
me koncertą, dainavo solistas Pe
tras Petraitis, kuris turi didelius 
gabumus ir talentą. Jo balsas pa- 

artisto Olekos. 
Petraitis yra Amerikoje gimęs lie
tuvis, bet lietuvių kalbą vartoja 
labai gerai. Galima tikėtis Ame
rikos lietuviams gero baritono.

25'sausio, 1925, girdėjome Jono 
Butėno dainas, jo balsas visiems 
patiko, nes gan švelnus, tik tech
nikos neparodė, nes jis nedaina
vo nei vienos dainos, kurią jis bū
tų galėjęs prirengti per duos dve
jus metus būdamas Italiojje. 
sunkiausiųjų dainų buvo 
vis” — Petrausko, 
sišekimo artistui, 
kad bolševikai jam kenkia, nesi- 
lanku. (Visai mažai ■■ nuostolio. 
Red.) jo dainų paklausyti, ir net 
kitus ragina neiti. Priežastis ta
me, mat Butėnas persikrikštijo j 
mūsų .pusę ir stengiąs' visiems pa
tarnauti.

BRONIS KONTRIM

Darbininkas

LAWRENCE, MASS.

šimtų kartų
Sukruski-

Valdyba.

Šv.

PATERSON, N. J.

Pranešimas.

Gerbiamieji L. D. K. S. 18 kp. j 
nariai, pradėkime šių metų darbai, 
vesti tvarkiau negu kad vedėme 
iki šiol. Darbas bus vienas iš svar
biausių — atsilankykime visi Į su
sirinkimus ir turėkime sau už 
priedermę dirbti organizacijai.

Visi žinome, kad L. D. K. S. va
jus varomas, ir kitos kolonijos ga
na smarkiai žengia pirmyn. Tai 
ar-gi mes patersoniečiai atsiliksi- 
me ir prie to' prakilnaus darbo ne- 
prisidėsime? Ne, mes to pada
ryti negalime — turime dirbti. 
Dirbkime.

L. D. K. S. 18-tos kuopos su
sirinkimas bus 11 d. vasario, 147 
Montgomery St., parapijos salėje, 
'7:30 vai. vakare. Širdingai mel- 
džiame visus narius ateiti, turime 
labai svarbių dalykų aptarimui 
Taip-gi atsiveskite ir naujų narių.

I. V. Kulikaitis, pirm.

CLEVELAND, OHIO.

Susirinkimai ir vajai.
L. Vyčių 25 kp. mėnesinis susi

rinkimas įvyks vasario 9 d. š. m., 
7:30 v. v. liet. svet. ’ Visi nariai 
ir nayės malonėkite atsilankyti, 
nes šiame susirinkime bus išduo
ta kp. metinė atskaita, kaip finan
sinė, taip narinė, kur galėsite iš
girsti visą mūsų kuopos stovį.

Vajus.

Beje, brangūs vyčiai ir vytes, 
juk mes visi gerai žinome, kad da
bar yra mūsų organizacijos naujų 
narių vajus; bet iki šiol mažai mes 
parodėme šiame darbe savo akty-

Cecilijos choras deda visas 
pajėgas praktikose besiruošdamas 
prie didelio koncerto, gerb. kun. 
Juro išleistuvėm, kuris atsibus ne
dėlios . vakare. Haverhilliečiai 
taip pat ruošiasi, nes ir jie daly
vaus tame laimingos keliinės kun. 
Jurui koncerte. Ir mergaičių cho
ras, kurių tarpe kun. Juras uoliai 
darbuojasi dalyvausiąs koncerte 
'su penkiomis dainomis, kad išreiš
kus tėveliui maldininkui sudiev. 
Visos draugijos yra nutarusios da
lyvauti išleistuvėse ir prisidėti su 
.pinigais prie išleisauvių “burso.” 
Pora draugijų aukoja po šimtą do
lerių. Nei viena neatsilieka, auko
ja pagal savo išgalę. Graži, pa
vyzdinga pilgrimo kelionė. Gra
žios ir jos išleistuvės. Visas Law
rence’as užinteresuotas jomis — 
net anglų laikraščiai.

Kitas Lawrence’iuj bruzdėjimas 
tai daktaro Pakšto atsilankymas iš 
Chicagos. Savo kelionės bėgy ry
tinėse valstijose gerb. busimasis 
Lietuvos universiteto profesorius 
atlankys ir Lawrence’ą. Užtat 
Lawrence’as paėmė didžiausią sve
tainę — Šv. Marijos, Haverhill St. 
Daktaras duos vieną iš savo trauk- 
smingųjų prakalbų liečiančių lie
tuvių darbininkų gyvenimą. To 
dar negana. Kad kolabiau pager
bus profesorių ir palinksminus vi
sus Lawrenciečiu$ atvažiuoja pir- 
ųios eilės artistai.

Gerbiamas artistas, profesorius, 
muzikas-smuikininkas ir pianistas 
Antanas Židanavieius, iš Europos 
atvykęs ir gyvenąs gerb, muziko 
ir kompozitoriaus Miko Petraus
ko namuose, Broadway, So. Bos
ton, kurs visas Bostono partijas 
savo smuiku patenkina ir palinks
mina, pakoncertuos biskelį pirm 
gerb. daktaro moksliškos prakal
bos. Šisai bus pirmas gerb. smui- 
ininko pasirodymas Lawrence. Ir 
dar kas daugiau.

Gerb. panelė Čiurliutė, gimusi

Iš 
“Kal- 

Linkim pa-1 
tik nesmagu,

Visų Daktaras.

MONTELLO, MASS.
L. D. K. S. 2 kuopa buvo įren- 

•gusi vakarą, kurį išpildė Dzimdzi- 
Drimdzi Anūkai, sausio 25 d. 
Žmonių buvo nepaprastai daug, 
pilnų-pilniausiai prisikimšus sve
tainė. Vaidylos savo roles atliko 
labai gerai — buvo visko: daine
lių, dainų, monologų, deoiogų ir 
net lietuviškas Čaplinas, kuris sa
vo gabumu ir miklumu vaizdavo 
tikrą komedijantą.

Reporteris.
Kuopos Bruzdėsis.

Mūsų kuopa nesnaudžia, dirba 
iš visų pajėgų. Vajaus darbuotė
je yra pirmoji, ji nesibijo nė vie
nos didžiosios kolonijos. Ką-gi 
prieš Montellą, Bostonas, Worces- 
teris, Cambridgius arba ir iktos 
kolonijos? Montello kuopa jau 
pirm vajaus turėjo 147 narius, o 
dabar turi>231. Ir Montello kuo
pa tuom nesididžiuoja, bei nesi
giria, tik giriasi ir didžiuojasi, 
kad jos nariai yra ant tiek susi
pratę, ant tiek pasišventę, kad pa
jėgia broliams darbininkams, ku
rie iki šiol buvo klaidinami visokių 
pašlemėkų, įteikti sveikąjį kovos 
ginklą prieš visas nedorybes, t. y. 
prirašo darbininkus prie vieninte
lės darbininkų organizacijos, L. D.
K. S. ir užrašo darbininkišką lai
kraštį “Darbininką.” Turiu pri
minti, kad mūsų kolonijoj užsira- 
šinėja “Darbininką” ne tik kata
likai, bet ir bolševkai; kurie buvę 
vadų suklaidinti dabar išstoja iš 
bolševikų kuopos ir prisirašo prie
L. D. K. S., mat bent kiek mąstan
tys darbininkai mato, kad L. D. 
K. S. yra teisingiausias kelias prie 
geresnės ateities.

Antros kuopos nariai stebiasi, 
kodėl kitų kolonijų darbininkai 
snaudžia ir nieko nedirba socijalėj 
dirvoje. Juk MonteKo prieš tokį 
Brooklyną, Newarka, Waterburi 
ir tt. tik muselė, vienok ji nebijo 
bile su kuria iš viršuj paminėtų 
kolonijų lenktiniuoti.

Tat kas prieš Montellą?
Montellietis.

INVESTMENTAS
Parsiduoda pigiausia kaina trijų auk
ščių, keturių šeimynų plytinis namas, 
kuris duoda metinių jeigu 833.000. Sa
vininkas EDGAR W. CAKT, 106 Main 
St.. Brockton, Mass. Tel. Brockton 6115 
arba Main 0892. (F7)

REIKALINGAS

Constable Real Estate. Visokių 
apdraudimų (insurance) agentas. 
361 W. Broadway, Tel. So. Boston 
0605 arba 120 Marine Road, Tol. 
So. Boston 2483-W., SO. BOSTON, 
MASS. rSFeb. 2D

REIKALINGAS geras zakristijo
nas, kuris mokėtų pečių kūrenti, 
bažnyčių apžiūrėti ir gal vakarais 
vaikus lietuvių kalbos pamokyti. 
Alga gera. Reikalinga rekomenda
cijos nuo klebono. Kreiptis pas: 
Kun. I. Kelmelis, 207 Adams St., 
Newark, N. J. (F10)

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass. 

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 
rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St, So. Boston, Mass.

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass, 

žd. — O.
105 6-th

'varkdarė
164 6-th

Iraugi.įos reikalais kreipkitės visados t 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrų utarnin
kų kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

Nužeminta Kaina
Į LIETUVĄ

PER BREMEN’Ą
3-čioj klesoj tiktai stateroomai

Apsigyvenę ateiviai grįžtan
tieji bėgy 12 mėn.. neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

32 Broadway, New York, 
arba pas bile vietos agentų.

Staniuliutė,
St., So. Boston, Mass.
— O. Mizgirdienė.
St., So. Boston, Mass.

ABI PUS TIKIETAI
SUMAŽINTA KAINA

BAGOTU.
GERA PROGA LIKTI

Parduodu bučernę ir grosernę ir namų 
3 šeimynų, viskas parsiduoda už $16.- 
000, rendos neša į metus 1$1,428 ir biz
nis geras: savaitinė apvarta nuo $600 
iki $700. Namas kampinis ir krau
tuvėj visokį. Įtaisai pagal šių dienų. 
Priežastis pardayimo — važiuoju i lie
tuvį. Antras ųgausit “Darbininko" 
ofise, 366 Broadway, South Boston, 
Mass. (V3)

PARDUODU NAMĄ
South Bostone, vieta gera, rendos vi
dutinės, 6-šių šeimynų namas po 4-5-5 
kambarius žėduose duryse. Murinės 
sienos iš abiejų šonų. Namas yra ge
rame padėjime iš lauko ir i
Kaina nebrangi, tiktai $10.000, lengvos 
išlygos. Labai geri mortgičiai: moka
mi iki išsimokės. Kreipkitės laišku ar
ba ypatiškai pas: Vincent B, Ambrose. 
425 Broadway, Tel. South Boston 1607.

(F7)

LIETUVIS GRABORIUS
(UNDERTAKER)

šiuomf pasiskelbia atidaręs nau
jų įstaigą .kuri kiekvienam malo
niai patarnaus laidotuvių reikaluo
se, nepaisant ant kokių kapinių, 
sulig noro laidojančių.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie
tuviai prašoki yra panašiuose rei
kaluose kreiptis pas savo tautietį:

ADOMĄ WAITKUNA 
(WAITT)

25 Enterprise Street Tel. 6746-W

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOM 
VALDYBOS ANTRAJAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Maas. 

Vice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mase 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Ma« 

, Flninsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Masu. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Maas 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 Ė. Fifth St., So. Boston, Mas#.

Draugijos reikalais kreipkitės visa
dos į protokolų raštininkų.

Draugija savo susirnklmus laiko 2-rę i 
nedėldieni kiekvieno mėnesio 1-mų vai. 
po pietų parapijos salėje. 492 Seventh

Iš NEW YORK _ _ _ 
i K A U N aCbAO 
IR ATGAL
Atėmus U. S. gal-“- v v 
vines taksas.
Nepaprasta proga duodama jum 
aplankyti savo tėvynę su numa
žinta kaina 3-čios klesos ten ir at
gal ekskursijos kaina. Musu ke
leiviai iš Hamburg'o nuvežami 
specijališkai. traukiniais į jųjų 
vietas po priežiūra kunduktoriij.

CįoiNT SERVICE

vidau:

PARSIDUODA
2 šeimynų namas ir 6 automobilių 

garadžius geriausioj vietoj South Bos
tone, 4 ir 5 kambariai Su visais nau
jausiais improvementais, šiluma ir 
elektrikas, prekė tik $9,000.

3 šeimynų 15 kambarių narna ssu ve 
liaCSSios mados improvementais, sky
rium šildomais pečiais, piazais iš pry- 
šakio ir užpaaklio ir elektriką, geriau
sioj vietoj Dorchestery prie Pleasant 
St. Savininkė gyvena New Yorke, del 
tolumo turi parduoti, prekė tik $12,000.

A. I V A S
361 Broadway, S. Boston, Mass.

ANT RENDOS
3 KAMBARIAI SU KA1KURIAIS ]- 
TAISYMAIS. ANT PIRMŲ LUBĮ, .
8 NATIONAL STREET, SO. BOSTON.
(0M) ’SSVIt

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R. 
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass, 

Residencija: 237 D St., So. Boston.

P. J. AKUNEVIČIUS
LIETUVIS GRABORIUS 

Suteikia geriausi paskutinį patar
navimą, todėl verta pas jį kreiptis.

Ofiso adresas:
258 Broadway, South Boston 

Tel. S. B. 0183-W.
Gyv. 820 E. 6-th St,. S. Boston

KRIAUČIUS
Kriaucius A. SIMOKAITIS per

sikėlė į naują vietą. Jis siuva vi
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos)

Ofiso vieta :
n St.. Brockton, Mass.

Tel. 1023

STOGDENGIAI 
(ROOFING)

Smalos ir žvyrio, metalo, šleifo ir 
ašpalo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton’e. Visas darbas gvarantuojamaš 
ir ypatiškai peržiūrimas.

' T. L. ORMSBY & SON 
216—218 Bowen St., So. Boston

(Tarpe E ir F Streets)
Tel. So. Boston 3G62 I

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
HIMININKAS — V. Zalieckas.
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

1CE-P1RM. —’Povilas Ruka,
95 C Street, So. Boston. Mass.

PHOT. RAŠT. — Antanas Macėjunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston, Mass. 

IN. RAST. — Juozapas Vinkeviičus. 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERŲjS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

TARŠALKA—Kazimieras Mikailionis. 
906 E. Broadway, So. Boston. Mass. 
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sd-

Svetimšaliai grįždami j 12 mė
nesių Amerikon, nėra priskai- 
tomi prie kvotos.

Del leidimu ir kitų informacijų 
kreipkitės pas vietinius agentus

UNITED AMERICAN LINE
131 State Street, Boston, Mass.

GAVĖNIOS TEATRAS

“PILOTO DUKTĖ”
5-iu aktu drama.

ši drama atvaizduoja Kristaus 
Kančių ir pirmųjų Krikščionių 
gyvenimų.

Tai yra teatras kuri visi jau 
pamylėjo.

Kad palengvinus rengėjams, 
padarėme kiekvieno akto paveiks
lų. I šių paveikslų bus aišku, 
kaip reikia scena sustatyti ir ko
kie turi būti lošėjų kostiumai.

Knygučių jau mažai teturime.
Knygutės kaina 35c.
Knygutės su paveikslais 50c.
Visus užsakymus siųskite:

ALEXA KIBURIUTĖ
465 Columbia Road,

Dorchester. Mass.

MUZIKOS VEIKALAI
Tik kq išėjo iš spaudos aštuoni, nau-

muzikos veikalai, dainavimui su 
piano akomponimentu.

Audra prieX dieną (solo). .$1.00 
^raif/ždiitė (solo) ir 
An-šta Rytas (duetas) .... 
Oi. Dainos(soio arba duet.) 
Xoyiurnas 
(duetas bassui ir sopranui) 
PienienėUs (duetas) .........

6. O. Laisve •(mišriam kvar
tetui arba chorui) . ...

7. Myliu (mišriam kvartetui
arba chorui) ................. .
Imant visus veikalus sykiu $4.00

Siųsdami užsakymus, siųskite ii 
pinigus 
derį ir 
šu:

3.
4.

9

20 DIENU

PINIGU' NESIŲSKITE

pagelbėti jūsų

R-4-21 
LiU>. 500 
Ūla.

Pleiskanos sunaikina— 
Ruffles atgaivina!

Kaip vanduo nuolatos lašėdamas ant akmens 
išmuša duobe, taip ir pleiskanos, nors išlėto 
bet tikrai, sunaikina plauki? šaknis ir yra 
priežastimi plaukų suplonėjimo, kurie su lai
ku pasiduoda nuplikimui.
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie savęs! 
Naudokite

Rtiffles
tuojaus, kai tik pastebėsite pleiskanų—tų 
nešvarių baltų lupynėlių pirmą pasirodymą 

savo galvoje. Ruffles sunaikins pleiskanas ir paragins augimą jūsų plaukų. 
Bonka 65c. aptiekose, arba už 75c. prisiunčiamo stačiai iš dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N.Y.

GYDYMO 
BANDYMAS

,50

.50

.50

.75

išperkant pašto money or- 
adresuokit sekančiu antra-

A. BAČIULIS,
P. O. Box 16, So. Boston, Mass.

Tik tuoj išrašykite ir prisiuskite že
miau paduota kuponą! Tai visa, ką, jus 
turite daryti, kad gavus pabandymui 20 
dienų gydymą pagalba Nuga Tone—vidurių 
liuosavimo vaisto, kuris reguliuoja ir stimu
liuoja kūno funkcijas ir prigelbsti sistemai 
atlikti tą darbą, kuris jai paskirta pačios 
gamtos. ••

Nuga-Tone turi atatinkamoje formoje 
Geležies, kuri yra reikalinga sveiko ir raudono 
kraujo padarymui. Tai Geležis raudonina 
skruostus ir stiprina muskulus. Nuga-Tone 
taipgi turi vaistų formoje Fosforo elemento, 
kuris labaj svarbią rolę lošia musų kūne. Prie 
viso to Nuga-Tone dar turi Šešis kitus nau
dingus dalykus. Tie puikus vaistai yra varto
jami geriausių viso pasaulio daktarų prigelbe* 
jimui gamtai ii- sustiprinimui kūno.

Nuga-Tone yra daktaro receptas, 
daug kartų buvo išrašomas ir begiu trijų dešimčių 
suvirtum metų davė gerų rezultatų. Tūkstančiai vyrų _ 
ir moterų labai giria Nuga-Tone, nes tas vaistas suteike i// , 
jiems geresnę sveikatą. Nuga-Tone yra tikrai geras vaistas ir turi 
atsitikime, priešingai jis jums nei cento nekainuous.

Nuga-Tone stipriną kraujo cirkuliaciją ir sustiprina kūno funkcijas. Jis 
stimuliuoja ir reguliuoja vidinius, sustiprina pilvo veiiksmą gerina apetitą ir prigelbsti 
virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurių užkietėjimą ir_ gazus. prašalina blogą kvapą 
ir Gukepima nuo liežuvio, paliuo&uoja nuo galvos skaudėjimo ir gražina odą, kuri lyg 
purvu yra apnešta nuo virdurių užkietėjimo ir kitų ligų. Nuga-Tone yra vienas pui
kiausių vaistų—jis priduoda jums daugiau gaivumo ir ambicijos. Vartok Nuga-Tone 
kelias dienas ir stebėk permainą—jus pasidarysite linksmensni laimingesni ir pajusite, 
kad verta yra gyventi.
VEIKITE ŠIANDIEN! Tuoj išrašykite ir pasiųskite kuponą, kad 

galėtute ir jus išbandyte Nuga-Tone gerumą. Jis 
įrodė savo gerumą tūkstančiams vyrų ir moterų—leiskite įrodyti jo naudingumą jums. 
Vartokite kuponą tuoj, kad nepamirštųte. Nuga-Tone yrą pardavinėjimas taipgi ap- 
tickose tuo supratimu ir sutartimi, kad jis turi patenkinti jus, arba pinigai grąžinama. 
Žiūrėk sutarti ant kiekvieno paketuko.

DIENU BANDYMO KUPONAS-------------
SlATIONAL LABORATORY, Dept. Lith.502, 1018 S. Wanash Ave., Chicago.

GERBIAMIEJI: Prisiuskite man išbanymui Nuga-Tone 30 dienų apmokant pašto 
išlaidas ir taja sąlyga, jog aš vartosiu jį* 20 <|ienii ir jeigu jis pagelbės, tai užmokėsiu 
jums $1.00; jeigu nepagelbės, tai likusią paketuko dalį aš sugražinsiu jums ir nieko 
nemokėlsiu.
Vardas........................................

Gatvė ir No. arba R. F. D.

Miestą: Valstija
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DARBININKAS

i VIETINĖS ŽINIOS <3ii. .

KATALIKU PRAKALBOS.

»rėdos vakare, parapijinėje 
svetainėje, katalikai buvo įren
gę dideles prakalbas. Žmonių 
buvo prisiri kimštis • pilna sve
tainė. Apie keturi penktada
liai svetainės buvo pripildyta

tojai Montvidai ir Kiaulėnai 
nužudė senelį ktin. Žebri, suar
dė daug šeimyną, priveisė pil-. 
mis “pul.rumius” paleistuvių; 
kad tą laikraščiu, ypatingai 
"Sandaros” vedėjai yra ne kas 
kitas, kaip tik raguočio pagal
bininkai. jo sekėjai, jie Dievą 
rašo mažiausia, raidele, o velnią, 
didžiausia kokią jie tik turi.

Kun.' Ganaus pilniausiai Ira

są kymo dar negauta.
Kaip matomo koncerto pro

gramas bus Įvairus ir goru ar
tistą, bus .šauniai išpildytas.

Koncertas įvyks pono Baniu
lio sumanymu. Pelnas eis lei
dimui muzikai io laikraščio, ku
rio vardas yra Choro Repertua
ras.

ARBATINIS BALIUS.

30,000 PĖDŲ DRATO.

raudom] keleivininką ir išblyš 
kušiu geltoną sandariečią. Pa
starieji. dveji buvo susirinkę to
dėl, kad apgarsinimuose buvo 
pasakyta, kad prakalbose bus 
•parodyta bedieviu veidmainys
tės. šmeižtai, melagystės ir 
skleidžiamos begėdiškos profa
nuos, o ypatingai ji] tikrieji 
veideliai, mat bedieviai jau 
patys nebežino kuo jie yra.

Tie apgarsinimai nesuklydo 
paduoti prakalbu turinio. Jis

čiai yra tikriausi griovėjai 
žmonių gyvenimo, šeimyną ne
sutikimo, persiški rimą, mot e
rį] nuo vyrų bei vyrą nuo moto
rų pabėgymo apynasriai; kad 
visi tie kurie praranda moteris, 
kuriu moterys su senais Jur
giais gyvena, kurių šelmiuose 
dygsta nesutikimai ir barniai ir 
visokį kiloki blogumai, tai te
gul pasižiūri kokiuo dvasiniu 
maist u jie maitinasi, kokius lai-

Naiijiiose statomuose vargo
nuose Šv. Petro bažnyčioje kon- 
trotuose elektra plineumalie 
systemą. Po visus vargonus y- 
ra išvedžiota 30,000 pėdų drū
to. Reiškia suvirš penkios my
lios drato. Drūtai sudėti Į ka
belius. Kabelių buk dvylika. 
Kiekviename kabelyje randasi 
72 d ratai.

Kloki Ūkininkas Jonas Ra
dzevičius. sūnus paties meistro, 
tvarko visą elektro-pbneumatic 
svstema. Šiomis dienomis bai-

So. Bostono garsioji šeimi
ninkė' p-nia Skudricne prahešės 
kad jau viskas prirengta: knis
tai iškepti. goriausia arbata at
vožta. kiti gardumynai kepa, 
ir gardinas! •— tatgi visus kvie
čia pribūti subatoje, vasario 7, 
7 vai. vakare, parapijos svetai
nėje. 492 7-th Si.

Ateikit, visi būsite pilniau
siai patenkinti ■— gausite to
kios arbatos ir kiti] gardumy
nų, kokią Savo gyvenime, nors 
būtumėt ir soniauši, da nesate

Reporteris.

CAMBRIDGE, MASS.

Pranešimas.

vąms, tos.prakalbos bus bega
lo-svarbioj ' ir ijįdpmios, ’ ' V...

(Muzikalų to vakaro dalį išpilė 
dys jaunos vytos'sesutės Gry- 
bartos, Ą. Raudeli ūnaitė (iŠ 
Brightono), J. Babinskaitė, A. 
Savilioniutė. A/Grabijoliutė ir 
M. Karbauskas^ „Prasidės .7

Rengia Lietuvos Vyčnj 17

Kvieslys.

BIZNIS GALUTINA!
ĮSTEIGTAS

tas; niekas negali rūgoti. Ku
nigas Pranas Strakauskas kal
bėjo apie jaunimą., pabrėž
damas, kad jaunimas be re
ligijos, be tikėjimo, beskai
tydamas įvairią “yellow 
press” (geltonąją spaudą), ku
ri yra pripildyta sensacijomis 
ir insinuacijomis, tampa vagi
mis. bandytais, paleistuviais, 
žmogžudžiais, ir net tėvžu-

Kun. Garmus nutraukė lais
vamaniu. socijalistą ir kitų be
dieviu maskas. parode jų vei
dus tokiais, kokio jie tikreny
bėje yra, Ne tik katalikai pil
nai pamatė bedievių niauriau
sias kaukoles, bet ir patys svei
kesni sandariečiai irkeleivinin- 

andariečią, su Tu- 
>ando ir 
save, o

kiši, kad vas. 7 d. bus galima 
išmėginti pilnus vargonus.

NORKAUS NEĮSILEIDŽIA

ktii: vieni iš
tinku priešakyj!“ išsi 
pradėjo rėkti pamatę

Bostoniečiams žinomą K. 
>rką. kuris anais metais čia 
iko dešimtukus

Liet. Darb. Koop. Sąjungos 
8 kuopos mėnesinis susirinki
mas Įvyks vasario 10 d., baž
nytinėj salėj, Windsor St., 7:30 
vai. vakare. Visi nariai malo
nėkite pribūti, yra daug svar
bią dalykų kurie paliečia mūsų 
organizaciją ir būtinai reikia 
tuoj apsvarstyti ir vykdinti gy
veni man. ■

Ant šio susirinkimo atstovai

Antras kalbėjo teisiu studen
tus A. F. Kneižys, kuris savo 
kalboje akcentavo, kad dabar 
yra rištiniu, imtinių — kovos 
laikotarpis; visi kaunasi, dras
kosi ir nori būti pergalėto jais 
— katalikams priseina kariauti 
net su keliolika priešų, kuriu 
yra pilnos pakampės: vieni da 
tik gimsta, kiti nori žydėti

nesąžiningas sandariotis pur
vais drabsto ant nekalto žmo-

4 4 bambi- 
zams, ją bažnyčioje. Amerikos 
valdžia jį sulaikė New Yorko 
uoste ir neįsileidžia. Priežas
tis sulaikitno da nežinoma, tur
būt kas nors buvo perdaug

Kun. Garmus savo kalbą bai
le ragindamas, kad visi katali

ypatingai " Darbinin-

PASINAUDOKITE.

kempes susitraukę, o da kiti 
kaip lepšės smunka nuo koto, 
o vienok visi savo purvinus 
dantis iškišę mėgina praeinanti 
kataliką, darbininką įkąsti, su
žeisti, apipurvinti: jie visi, ne
žiūrint kaip jie užsivardytą, 
kokio plauko ar sorto jie nebū
tu—yra kataliku priešai, išnau
dotojai ir nesusipratusių žmo
nių mulkintojai.

Apart kitų pavyzdžių Knei

ką tai ik iškoje šluboje.
Ketvirtas kalbėjo P. Dauž- 

vardis. kuris aiškino susiprati
mo. darbininkiško pasitikėji
mo ir nesulaužomos koojieraci- 
jos — vienybes vertę ir galę; 
jis ragino visus lietuvius kata
likus darbininkus stoti kovon 
it neatleidžiančiai kovoti prieš 
vi us Dievo ir Tėvynės Lietu
vos priešus. Taipgi pareiškė,

Massacliusetts' valstija užlai
ko biurą., kur suteikiama atei
viams leg’ališki patartinai ir pa
tarnavimai. Biuras randasi 
Bostone State House, room 213. 
Patarnavimas už dyką. Per
nai į tą biurą, atsilankė 344 lie
tuviai
p-lč Teofilė Kiela. 
viams patarnauja, 
išsiėmė pilietinių 
Galima gauti dykai 
kur yra informaciją 
tucija Snv. Valstijų.

Negalint asmeniškai atvykti, 
galima’lietuviškai laišku kreip-

suvažiavimo išduos raportą: 
taip-gi bus/išduotas raportas iš 
atsibuvusiu šokią. Be to gi bus 
kiti] svarbią reikalu, kuriuos 
kiekvienas narys-ro privalo ži
noti.

Ateidami nopauiriškite ir 
nauji] nariu atsivesti, nes da
bar eina, nauji] nariu vajus. Vi
siems reikėtų darbuotis, kad 
nopasiliktuinėm visu užpakaly.

Valdyba

VAINIKŲ BALIUS.

Rengia Draugija. Lietuvos 
Dukterų po globa. M. š. vasario 
14, 1925, kuris bus Įvaii'esms. 
už visus balius. Cžtad moterysį 
ir merginos gaminkit, vainikus' 
kiek galėdamos, nes bus teikia
mos t rys dovanos už. gražihu- 
sius vainikus. Patartina vy
rams arba vaikinams ’pasiga-,' 
minti vainiku ir pasirodyti ką 
gulite ii nepraleiskit tos pragos 
ateiti pažiūrėti kas ten bus. Bus 
puikiausia orkosra paimta, ku
ri griėž lietuviškus ir angliškus 
šokius. Orkestrą susideda iš 
South Bostono. ' Ciunbridgc’io 
ir Somervillo'io ir iš kitur. Prie 
to bus visokių.gardumynų: val
gių ir gėrimų.visokią lietuviš
ką ir angliškų, dzūkiški] ir že
maitiškų. Atiskas bus pirmos 
klesos. .-Yra išrinktos gabiau
sios šeimininkes katros visiems 
tinkamai patarnaus..

Visus kviečiamo atsilankyti.
Rengimo Komisija 

(F14)

BRIGHTON, MASS.

Padėkos Žodis

remti savo
spaudą. savo draugijas, o be
dieviai tegul žinosi su savomis, 
katalikai ją netrukdys, jie (b-o-

JAU SUSIJUDINO.

Ten dirba lietuvaitė 
.Ji liotii- 

Patarnauja 
popieTii. 
knygelę, 

ir konsti-

kio byloje pa reikštas bedieviu 
begėdiškas veidmainystes, bū
tent kad jie (net “K-vio” re
daktoriai) po prisitga liūdi jo 
ir nemirksėdami sakėsi esą ka
talikais. priklausą prie parapi
jos (turbūt smuklėje), einą ba
žnyčion. ir nieko, o nieko 
prieš katalikus neturi, (šilą 
faktą sužinoję ir suklaidintieji 
katalikai. “Keleivio" skaity
tojai. labai pasipiktino ir pa
matė, kad visi bedieviai,, lais 
vamaniai ir nieko numaniai y- 
ra žmonių mulkintojai, dau
giau niekas). Paskui g,i ją ki
tokios, sveikam žmogui neįsi
vaizduojamos bei negalimos, 
•melagystės visai itikrino žmo
nes kad sandariečią ir keleivi- 
ninkų vadai yra darbininku 
suvedžiotojai, sutvėrimai lie 
tikslo, gyveną tik vien del sa- 
yo pilvo ir kitų mulkinimo.

■ Trečias kalbėjo kum Garmus, 
kuris, kaip paprastai, savo tu
riningoje oratorijoje, dokumen
taliai, su ištraukomis iš bedie
vių ‘S.” ir “K.” laikraščių 
įrodė, kad tie laikraščiai yra 
pnrviniausi profanai, keikūnai, 
katalikų tikėjimo ir paties Die
vo niekintojai; kad jų skaity-

t i, bet ir stačia galva pragiaran 
uusirysti (jeigu jiems patinka) 
ir leisti savo draugams savo 
•‘galiotas.” O katalikai dirb
dami vienybėje gali leisti di
džiausius ir geriausius dien
raščius.

Abelną prakalbų įspūdį ap
rašysiu vėliau.

Reporteris.

PARAPIJOS VAKARAS.
Išrinktos komisijos rengimo 

parapijos vakaro vasario 21

rengiamas pa
vakaros atneš 
Visi parapijo-

kimūs, kad Ši 
rupijos naudai 
diilelę naudą.
nvs iš vieno remkime ši vaka-

Aš.

RIMKAUS KONCERTAS.
Ateinantį sekmadieni, vasa

rio 8 <1., p. P. Rimkaus koncer
tas bus Worcester}’, Lietuvių 
Svetainėje. Šiame koncerte 
apart Rimkaus, dalyvaus ir di- 
dysai smuikininkas — prof. A 
Židanavičius.

KONCERTAS PRIEŠ 
UŽGAVĖNIAS.

PAVYZDIS IŠ LONDONO.

Pastaromis dienomis Londo
ne Įvyko kpoperatorių vajus. 
Per vieną, dieną prirašyta 2,000 
naują kooperatorių. Tatgi 
Bostoniečiai sukruskime, ir 
nors dešimtą londoniečių kope- 
ratoriu nuošimti pasiekime. 
Mes tą galime lengvai padary- 
tik. tik reikia daryti. Del ba
liaus dirbome — gerus rezulta
tus pasiekėm. Darbininką va
jaus reikale dirbsime — tą pati 
padarysime.

Tat visi ir visos., darban. Te-

bu. nė vieno koncerto, nė vie 
no baliaus, iš kurio vajaus dar
buotojas neišsineštn keleto nau
ju nariu.

Būkime drąsūs ir darbštūs.

CAMBRIDGE, MASS.

Fėrai pratęsti.

fėrai
S d.,

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universiteto 
Cornell University sn A. B. 
G. Washington.Univ. sn LL.B.

"DARBININKO” NAME
(antros lubos)

W. Broadway. Bn, Boston.
Rezidencija

: 805 narvini St., Cambridge. Mass.
Tel. University 1-163--.T —------- _ _

1 • 1

Vasario 22 d. tai yra nedėlioj 
prieš užgavėnias So. Bostono 
lietuviai turės nepaprastą kon
certą. Programą išpildys žy
miausi vietos ir apylinkių artis
tai. Dainuos p-lė Margareta 
Grybaitė, ponia Neviackienė, p. 
Antanas Bačiulis. Smuikuos 
prof. Antanas Židanavičius. Be 
to.pakviestos ponia Veronika 
Putvinskaitė-Balkuvįenč ir p-lė 
Zosia Vaitkaitė, tik nuo jų at-

Parapijos vedamieji 
pratęsti — bus vasario 
tuoj po mišpanj ir tęsis iki vė
lumui: taipgi da bus ir vasario 
13 d. Visi parapijonys malo
nėkite susirinkti, nes da turi
me begales senųjų gerų daiktų 
neišleistų, o be jų pribuvo ir 
daug naujų. Už keletą,cente
lių galite laimėti kelių dešimtų 
dolerių vertės daiktą ir parem
ti savo parapiją bei patys save. 
Tatgi sukruskite visi paskuti
nėmis lėni dienomis ir sum lįs
kite visus rekordus. Taip-gj, 
kurie dar nesate nieko laimėję, 
bei mažai ką laimėjo!, tai da
bar pamėginkit savo giliuką —• 
o tikrai jis jūsų neapvils.

Da nelaimėjęs.

Lietuviųšv. Petro bažnyčioj 
nuo senai laukiamas- didžiulis 
milžinas jau Sus'ijudino ir savo 
griausmingu balsu suvirpino 
storas mūrines sienas. O tasai 
milžinas tai yra naui vargonai, 
kurių jau senai laukėm. Galų 
gale jau ir sulauksim, nes jau 
pradeda išduoti balsą. Galuti
nai bus užbaigta sekančią sa
vaitę. .'

Visas'avo galybę parodys 
vasario 15 d., 1925, 7:30 v. va
kare. Tada bus jųjų pašventi
nimas ir koncertas. Patsai var- 
igonmeistėris gerb. p. Radzevi
čius pirmiausia parodys ką 
vargonai gali ir kaip jie reikia 
valdyti. Tai bus labai įdomu 
išgirsti tuos trenksiųingus mil
žinišku vargonų balsus. Tai aš 
patarčiau kad kožnas stengtū- 
mėtės Įsigyti koncerto bilietus. 
Jau mažai tėra, kurie neįsigy- 
site dabar, tai paskui gailėsitės.. 
Tokio Įvykio dar nebuvo kaip 
Bostonas Bostonu yra ir gal ne
bus. Dalyvaus programe visos! 
Naujosios Anglijos vargoninin
kai, garsiausi dainininkai-kės, 
bus solo, duetų, kvartetų ir 1.1. 
O ką apie chorą besakyti. Jau 
nuo seno deda visas pastangas 
ir lavinasi naujausiose giesmė
se. Jau gėrb. vargonininkas 
M. P. Karbauskas tai turbūt ir 
naktį nemiega, ruošia turinin
gą programą. Nepamiršk, 
ateik pasiklausyti.

X. Korespondentas

Širdingai Rėkavo,jame vi
siems delegatams, delegatėms 
ir svečiams, kiirio atsilankė į 
L. D. K. S. Naujos Anglijos ap
skričio suvažiavimą ir dalyva
vo mūsų kuopos parengtoje va
karienėje, kurioje buvo išreikš
ta daug minčių, patarimų ir 
paak’stininių mūsų apsnūdusiai 
kuopai; taipgi labai aeiuojame 
centro sekretoriui P. Daužvar- 
džiui už žadinimą, mūsų prie 
didesnio darbo, susipratimo ir 
nenuilstančios kovos už darbi
ninkų būvį.

Valdyba.

Koope racija — darbininką išga
nymas —- organizuokimes, Svieski- 
mės, moltinkimės koperatyvio biz
nio vedimo — atidarinekime savo 
krautuves.

TĖVAMS IR JAUNIMUI.

Jaunimui ir temas labai 
svarbios prakalbos Įvyks nedė
lios vakare, vasario 8 d. pobaž- 
nyf.inėj salėj. Kalbės žymiau- 
sis šios apylinkės kalbėtojas 
advokatas A. Mileris is Wor- 
cesterio. Bus gvildenama svar
biausi amerikiečių lietuviu pro
blema — ištautėjančio jauni
mo klausimas.

Be adv. Milerio, kalbės dar 
Giedrininlgų Centro pirm., Bos
tono Universiteto studentas Ig
nas Burkus, gerti, mūsų klebo
nas K. Urbonavičius ir kiti.

Kaip jaunimui taip ir jų te

Lietuviu graboriaus P. Akn- 
nevičiaus grain] wholesale jau 
galutinai įsteigtas. P. Akune- 
vičius yra gerai žinomas So, 
Bostono, ir apylinkių lietu
viams. Jisai atidarė ofisą nau
joj vietoj pcj ^Ųuii. 820 E. (i-tli 
St., So. Boston, ant kampo P 
St, Labai patogu ir lengva at
vykti į jo ofisą, nes pro tą vie
tą, eina Bay View strytkaris. 
Tel. So. Boston 01 S3-\V.

P. Akunevieius prie savo na
mą ant tuščio loto pastatydino 
mūrinį biznio namą ir didžiu-' 
lį garadžių del astuonių auto-! 
mobiliu. Garadžius gatavas iš-? 
renda vojimui.

Savo grabų sandelyje turi i- 
vairiausių grabų. Turi 12-kos 
rūšių ir nei vienąš nėra toks, 
kaip kitas. Kainos teipgi yra 
visokios — nuo pigiausių iki 
brangiausių, ’ Bet niekur nie
kas taiįp prieinamai nepar
duos, kaip P. Akunevičius, nes 
jis savo tavorą perka tiesiog iš 
fabriko ir daug ant sykio. Pats 
gaudamas pigiau ir žmonėms 
gali pigiau parduoti. Jo na
mas yra gražioje vietoje ir ei
dami į City Point arba pasi
vaikščioti pajūryje užeikite, 
nes jis visai mažai iš kelio. Ge
rai būt, kad visi jo vietą pama
tytų ir žinotų, kaip apsukrus 
lietuvis gali gerai biznį išvesti.

Reporteris

ir

Tek So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Bostoa 
<)fino valandof.

nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nno 1:30 
iki 5 Ir nuo ,6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subrZoa vakarais 
ir nedėldlenials.

TeL Main 2483

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandini: 9 A. M. iki 5:30 P, M.

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston

Telephone East Boston 1190
Gi/venimo vieta

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Resent C5C8

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk
lų ir užsiima Real Estate pardavi
nėjimu, bnna mano ofise kasdienį 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų iSsky- 
rtis Šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliška! ga
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So. 
Boston 1696.

I
Tel. S. B. 2805— n.

LIETUVIS įOIgfeg 

OPTOMETRISTAS

I
lšegzaminuoju akis, priskiriu aki
nius, kreivas akis atitiesinu Ir 
amblijoniškose (aklose) akyse su
grąžinu šviesą tinkamu laiku.

J. L. Pasakantis, O. D.
J 447 Broadway, So. Boston.

VISUS 
SPAUDOS DARBUS

siuskite į 
“DARBININKO” 

SPAUSTUVŲ
Kurioje greitai, gerai 
pigiai atspausdinama:

KNYGOS 
KONSTITUCIJOS 
PLAKATAI 
TIKIETAI 
LAIŠKAM ir 
KONVERTAM 
ANTGALVIAI, 
UŽKVIETiMAI 
EAR CUEKIAI ir tt 

Su tisais spaudos darbais 
visuomet kreipiatės pas 
mus o gausite geriausį pa
tarnavimu.

“DARBININKAS” 
366 West Broadway

So. Boston, Mass.

I
TEL. So. Boston 0506—-W.

LIETUVYS DANTISTAS

A. L KAPOČIUS | X z
5251 Broadway, So. Boston
2 (“Keleivio” name)
5Ofiso Valandos : nuo 9 iki 12, nuo > 
81:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki O.vakara Z 
jSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dienų 
{Suimtomis nuo 9 iki 6 vak. Neda J, 
Žilomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį? g

» Tel. S. B. 01-11

h. J. KALINAUSKAS | 
I ADVOKATAS |
f 414 Broadway, So. Boston X 
| (Antros lubos) k

LIETUVIŲ CAM. F. JUŠKA RISIS BROCKTON’f
ŠTAI RISTYNIŲ PROGRAMAS:

NAUJ. ANGLIJOS ČAMPIJONAS
F R ANAS JUŠKA

.susikibs su pagarsėjusiu ristlku

JACK ALBRIGHT
LENKŲ ČAMPIJONAS

STANLEY STASIAK 
susikibs su indljonęi ftiriipljonu

CHIEF MONTOUR
Garsus rištikas 

F R. DUTCHER 
susikibs su atleti
kos profesorium

ARTHUR DAVIS

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS
I. LANDŽIUS-SEYMOUR

Lietuvy s Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vai. vakare.

Taigi montelle
dams pirmu kar
tu toks Išvysti luu- 
s ų nepergalimų 
dimpljonų Franą
.Jušką, kuris ne- m ,../; 
senai paguldė len- 
kų čampijoną Sta- 
'šlaką ir tnomi iš
kėlė lietuvių var
dą Amerikos spor 
tininkų tarpo.

Ristynės įvyto- 
ntarniuke

VASARIO 
10, 1925

8 vai. vakare
EAGLES 

HALL 
ant Ward St.

BROCKTON, 
MASS.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0,
Gtolima tutikalbW ir UetuviSkut

Oriso vajlaitoob: Rytais Iki 9 vai
Po pietų nuo 1—8 
Vakarais nuo6—9

536 B. Broadway, So. Boston

.vės

16 METŲ SOUTH BOSTONE

DR. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

399a W. Broadway, So. Boston
VALANDOS: Nuo O r. iki 7 v. vato

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 liti 11 ryte. 1 iki 3 po pleL 

J Iki 9 vato
389 Broadway, So. Boston,

Tel. So. Boston 288L

* F. Juška

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

i P. J. Akunevičius
j LIETUVIS G R AĘ O RIU S
• Suteikia geriausi paskutini patarnavimą, todėl verta pas ji 
| kreiptis.

| OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
k 820 Ę. 6-thSt., So. Boston, Mass. Tel S, B. 018J-.W.

Tel. Brockton 5112—W. 

DANTISTAS

DR. A. J, GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Mato St., Montello, Mas?
(Kampas Broad Street)
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